ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DO TRABALHO

Data: 19 de Abril de 2023
Horário: 18:30h
Local: Colégio Estadual Emilia Buzato
Aos dezenove dias do mês de Abril de dois mil e vinte e três, às dezoito horas e
trinta minutos, foi realizada a reunião do Conselho Municipal do Trabalho, sob a
presidência do Senhor João Maria Pereira Lima. A reunião foi agendada com
segunda chamada para as 18:50h.

Estiveram presentes os membros do conselho Celio Roberto Pereira de Oliveira,
Emerson Jucelino Vieira Gabroviz, Carlos Estrafite de Oliveira, Adriana Faveri de
Oliveira, Osvaldo Patrzyk e Ineis Inacio de Brito, bem como o Secretário da
Indústria e Comércio, Senhor Geovane Dariva, que participou como ouvinte.

O Presidente deu início à reunião e iniciou a pauta de informes. A Senhora
Adriana Faveri de Oliveira apresentou um balanço sobre os últimos meses da
agência do trabalho, destacando o número crescente de pessoas que
conseguiram vagas de trabalho. Em seguida, o S
enhor Geovane Dariva falou sobre a estrutura da secretaria da indústria e
comércio.

Entre as pautas da noite, estava a apresentação do diagnóstico da secretaria da
indústria e comércio, a apresentação dos dados da agência do trabalho e a
eleição para os membros do conselho para os próximos dois anos.

Foi apresentado o diagnóstico da secretaria da indústria e comércio, que foi
discutido pelos membros do conselho. Em seguida, foram apresentados os
dados da agência do trabalho, que também foram discutidos pelos presentes.

Finalmente, foi realizada a eleição para os membros do conselho para os
próximos dois anos. A votação foi unânime para a manutenção dos mesmos
representantes, e todos concordaram em continuar nas mesmas funções.

Não havendo mais nada a ser tratado, a reunião foi encerrada às dezenove horas
e vinte minutos. Eu, Ineis Inacio de Brito, redigi esta ata, que foi lida e aprovada
pelos presentes.

Presidente: João Maria Pereira Lima
Membros:
Carlos Estrafite de Oliveira..............................................................................
Celio Roberto Pereira de Oliveira...................................................................
Adriana Faveri de Oliveira...........................................................................
Osvaldo Patrzik...........................................................................
Ineis Inacio de Brito...........................................................................
Emerson Jucelino Vieira Gabroviz..................................................................
Ouvinte: Geovane Dariva...........................................................................